Хальмг Танhчин
Городовиковск балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин шиидвр
hурвдгч хуралгна
	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Третьего созыва

359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67

от « 28 » мая 2013г. № 26 г. Городовиковск

О присвоении наименования новой
образованной улице в г. Городовиковске.

Рассмотрев поступившее обращение начальника отдела военного комиссариата Республики Калмыкия по г. Городовиковск, Городовиковскому и Яшалтинскому районам Э. Маркеева от 13.05.2013 исх. № 592 по вопросу увековечения памяти братьев Хонгоровых - участников ВОВ, обращения председателя Совета ветеранов Городовиковского района Рыжих А.И. об увековечении памяти основателя п. Башанта (ныне г. Городовиковск) Гахаева М.М. и руководствуясь решением Собрания депутатов Городовиковского ГМО РК от 16.04.2013 №21 «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований улицам, установления нумерации домов, зданий, сооружений на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия», Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Присвоить наименование новой образованной улице, расположенной в южной части города в кадастровом квартале 08:01:230147 - улица Гахаева.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по городскому самоуправлению, законности и собственности (председатель Манджикова Е.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи) В.М. Гаевая